10 אוגוסט 2014

ת"א 23058-11-10 אורות העמקים חב' לשוק
ויבוא חומרי חשמל בע"מ ואח' נ' גוייס ס.פ.אי
(A.P.GEWISS S)

בפני כבוד השופט א' קיסרי

תובעות 1. אורות העמקים חב' לשוק ויבוא חומרי חשמל בע"מ
2. שרקת אל באיאן

נגד

נתבעת 1. גוייס ס.פ.אי (GEWISS S.P.A)

חקיקה שאוזכרה:

חוק ההגבלים העסקיים, תשמ"ח-1988: סע' 2

כללי ההגבלים העסקיים (פטור סוג להסכמי הפצה בלעדית), תשס"א-2001

פסק דין

1. התובעת 1 ("אורות") היא חברה רשומה בישראל והתובעת 2 ("אל באיאן") היא חברה שהתאגדה ברשות הפלסטינית. הנתבעת ("גוייס") היא חברה המאוגדת באיטליה ועוסקת בייצור מוצרי חשמל.

2. התובעות הגישו נגד גוייס תביעה בסכום של 4,000,000 ש"ח, שבה הם טענו שגוייס התחייבה כלפיהן שהן ישמשו כמפיץ בלעדי של מוצריה בשטחי הרשות הפלסטינית ("הרשות") למשך שנים רבות.

כך למשל יכול הסכם כזה לכלול התחייבות של הספק למכור מוצרים או שירותים רק באמצעות המפיץ כשבצידה התחייבות של המפיץ שהוא ירכוש את מוצרים או שירותים רק מן הספק. ההתחייבויות ההדדיות בהסכמים אלה מהוות לכאורה הסדר כובל כמשמעו בסעיף 2 לחוק ההגבלים העסקיים תשמ"ח-1988 (ע"א 6222/97 טבעול (1993) בע"מ נ' מדינת ישראל, פ"ד נב(3) 145 (1998)) ועל רקע זה נקבעו כללים המאפשרים, בתנאים מסוימים שנקבעו בהם (כללי ההגבלים העסקיים (פטור סוג להסכמי הפצה בלעדית) תשס"א-2001)). תיאור של הסכמי הפצה בלעדית מסוגים שונים ניתן למצוא בחיבורם של די גילה ויי שפיגל, הסדרים אנכיים, ניתוח משפטי וכלכלי של דיני ההגבלים העסקיים, כרך ראשון 325 (2008), שבו סוקרים המחברים הסכמי הפצה בלעדית בהיבט של דיני ההגבלים העסקיים. כשלעצמם, דינים אלה אינם נוגעים לענייננו, אולם ניתן להיעזר בדברים כדי להבין את הסוגים השונים של הסכמי הפצה בלעדית.

כמו כן, ראיתי לנכון לקבל את טענת גוויס שמקום מושבה וניהול עסקיה הוא באיטליה, ובשל הצורך לנהל את הגנתה בפני התביעה שהוגשה בישראל, נגרמו לה הוצאות בסכום ניכר. אני מורה לכן שהתובעות ישלמו לגוויס הוצאות משפט, בסכום שייקבע על פי שומה שתיעשה על סמך בקשה שהיא תגיש, וההחלטה בה תינתן לאחר קבלת תשובת התובעות. הבקשה תוגש תוך שלושים ימים ממועד פסק הדין.

ניתן היום, י"ד אב תשע"ד, 10 אוגוסט 2014, בהעדר הצדדים.

חתימה

א' קיסרי 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן